
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   28/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

 
 

Αριθ. Απόφασης 579/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης εκπροσώπησης  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας επί αίτησης ακυρώσεως του εδρεύοντος στην Χρυσούπολη Καβάλας νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Δήμος Νέστου». 
 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4271/19-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, 6)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος 
Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν ο κ.: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 579 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ.αριθμ. 3277/17-7-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Το  νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Δήμος Νέστου», 
νόμιμα εκπροσωπούμενου, άσκησε αίτηση Ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας (Ε’  
Τμήμα) κατά  
1)Της υπ’ αριθμ. πρωτ. 198.028/4-5-2012 Απόφασης Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής με θέμα: «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου ’’Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων 
και Χώρος Υγειονομικής Ταφής Υπολειμμάτων στο Νομό Καβάλας [ΟΕΔΑ Δυτικού Τομέα της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΑΜΘ)]’’», 
2)Του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
3)Του Ελληνικού Δημοσίου  
4)Της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, νόμιμα εκπροσωπουμένης. 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012, η Υπηρεσία :  
 
 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση ανάθεσης εκπροσώπησης  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  ενώπιον του Συμβουλίου της 
Επικρατείας επί αίτησης ακυρώσεως του εδρεύοντος στην Χρυσούπολη Καβάλας νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Δήμος Νέστου». 

 
 
        

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΒ7ΛΒ-ΕΩΠ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους  6 υπέρ και 2 κατά ) 

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στους Νομικούς Συμβούλους της ΠΑΜΘ,  Κωνσταντίνο 
Γούναρη ή Αναγνώστου Ελένη όπως από κοινού ή χωριστά  παραστούν και  εκπροσωπήσουν την ΠΑΜΘ 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας επί αίτησης ακυρώσεως του εδρεύοντος στην Χρυσούπολη 
Καβάλας νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «Δήμος Νέστου». 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής και Χρήστος Ποτόλιας 
ψηφίζοντας Κατά, υποστηρίζοντας ότι δεν πρέπει να παραστεί Δικηγόρος γιατί είναι υπέρ των κατοίκων. 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  579/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΒ7ΛΒ-ΕΩΠ


